

KØE ApS

Alpevej 9, 8300 Odder

CVR-nr. 29 14 27 77

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2018

Dirigent:

.....
Kristian Eriknauer



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KØE ApS
Adresse, postnr., by	Alpevej 9, 8300 Odder
CVR-nr.	29 14 27 77
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Eriknauer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Åboulevarden 69, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har bestået af investering i kapitalandele og værdipapirer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 563.366 kr. mod et overskud på 579.348 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 17.071.094 kr.

Udviklingen i selskabet er forløbet som forventet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende afkast af sine investeringer, og forventer derfor et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-112.625	-87.586
	Bruttoresultat	-112.625	-87.586
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.501	-4.501
	Resultat før finansielle poster	-117.126	-92.087
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	61.713	201.605
	Finansielle indtægter	760.444	908.458
	Finansielle omkostninger	-95	-331.576
	Resultat før skat	704.936	686.400
2	Skat af årets resultat	-141.570	-107.052
	Årets resultat	563.366	579.348
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	700.000
	Øvrige reserver	61.713	26.507
	Overført resultat	1.653	-147.159
		563.366	579.348

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.498	35.999
		<u>31.498</u>	<u>35.999</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	181.970	120.257
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.033.339	3.033.339
		<u>3.215.309</u>	<u>3.153.596</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.246.807</u>	<u>3.189.595</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	28.867	27.877
	Tilgodehavende selskabsskat	0	86.989
		<u>28.867</u>	<u>114.866</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.725.484	13.903.381
		<u>13.725.484</u>	<u>13.903.381</u>
	Likvide beholdninger	<u>203.736</u>	<u>40.865</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.958.087</u>	<u>14.059.112</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.204.894</u>	<u>17.248.707</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	88.220	26.507
	Overført resultat	16.282.874	16.281.221
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	700.000
	Egenkapital i alt	<u>17.071.094</u>	<u>17.207.728</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	22.001
	Skyldig selskabsskat	92.822	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	18.978	18.978
		<u>133.800</u>	<u>40.979</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>133.800</u>	<u>40.979</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>17.204.894</u></u>	<u><u>17.248.707</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	0	16.428.380	101.200	16.729.580
Overført via resultatdisponering	0	26.507	-147.159	700.000	579.348
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	26.507	16.281.221	700.000	17.207.728
Overført via resultatdisponering	0	61.713	1.653	500.000	563.366
Udloddet udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 31. december 2017	200.000	88.220	16.282.874	500.000	17.071.094

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KØE ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
---	-------

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	142.560	108.042
Årets regulering af udskudt skat	-990	-990
	<u>141.570</u>	<u>107.052</u>
 3 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		<u>45.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>45.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		9.001
Årets afskrivninger		4.501
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>13.502</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>31.498</u>
 Afskrives over		<u>10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	93.750	3.033.339	3.127.089
Kostpris 31. december 2017	93.750	3.033.339	3.127.089
Værdireguleringer 1. januar 2017	26.507	0	26.507
Årets opskrivninger	61.713	0	61.713
Værdireguleringer 31. december 2017	88.220	0	88.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	181.970	3.033.339	3.215.309

Navn	Resultat kr.
------	--------------

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
KHM Ejendomme ApS	Århus	50,00 %	363.938	123.426

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds banklån. Associeret virksomheds banklån udgør 544 t.kr.

Der er endvidere kautioneret for associeret virksomheds kreditforeningslån for i alt 1.553 t.kr.

Selskabet har endvidere afgivet støtteerklæring/indeståelse frem til 1. juni 2019 til sikring af likviditeten i KHM Ejendomme ApS. Selskabet har afgivet støtteerklæring, der er begrænset til 750 t.kr.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Østerling Eriknauer

Direktionsmedlem

På vegne af: KØE ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-829672014799

IP: 212.98.xxx.xxx

2018-06-22 12:19:59Z

NEM ID 

Frank Therkildsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:17259299

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-06-22 12:21:14Z

NEM ID 

Kristian Østerling Eriknauer

Dirigent

På vegne af: KØE ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-829672014799

IP: 212.98.xxx.xxx

2018-06-22 12:30:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YOLEL-TGJH8-YUVZD-JSK42-PXTIG-O26EV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>